Si uiuo ticio. Hors domini ē
gocia nō inchoandi nō autem ab susceptis des-
tendi. b. d. Et vt iste. s. habeat effectum opor-
tet intelligi quādo quis accessit tanq omnia ge-
sturus. et ideo uiuo ticio non posset desistere: vt
.s. e. l. si pupilli. s. videamus. et ibi dixi. sed ticio
mortuo ficitur est mors iusta causa soluendi man-
datum. ita est iusta causa soluendi negotiū. hoc
est ppositum qd habui ab initio. Et idem puto
q in omnibus illis causis in quibus quis nō co-
gitur mandatū implere. de quibus ha-
būtis in l. filius. cum l. se. s. e. idem ex illis non
cogit qd implere negotiū ceptū vt hic et c.

Mandato. Qui negocia aliena ge-
rit per aliuz bac actione
tenetur ac si ipse gessisset. hoc dicit. C Nota q
non solum procurator ad negotia potest substi-
tuere alium sed etiam gestor. C Nota q qui ge-
rit per aliuz tenetur de facto illius nec liberatur
cedendo actionem: ratio quia idem non tenetur
quia haber actionē sed quia imprudenter elegit
seu mādauit. C Quero quid si ille credebat eū
cui mandauit sufficientem esse. Rū. ppter hoc
nō relevat: vt. l. sed an vltro. s. fi. s. co.

Ex. l. sequenti.

Si uiuo

ticio. vide

bal. in. l. m.

badische landesbibliothek

<p

Cum bec.l. pcederet si negotia fuissent pupilli. Et an si in re necessaria fuit plus impensuꝝ q̄ valeret an possit repeti. Et an vbi haber locum actio neg. gesto. habeat locum actio de in re verso. Et an si gestor emit rez p.r. que valebat quinqꝝ tēpore quo perijt culpa sua an illa repetet. Et quid si valebat x. tempore emptiōis sed tēpore quo perijt. xv. in fi. l.

Iue hereditaria. In negotio gesto necessario quicqꝝ casus superueniens nō noget gestori nisi culpa precedat casuꝝ. b. d. vel aliter. Ex eo ex quo quis debet puniri nō debet premiuꝝ consegu. hoc dicit. **C**Quero qd si fuisset negotia pupilli. Rū glo. idem ppter generalitatē huius. l. et per. l. in pu. pillum. j. de sol. In contrarium videtur. l. si pupilli. in prin. s. eo. et ideo dic aut geritur negotium necessariuꝝ et pcedit lex ista cum sua glo. aut voluntarium et tunc si ab initio fuit pupilli vere non tenetur pupillus nisi in quantum est factus locupletior: vt. l. si pupilli. s. eo. in prin. etiam si pupillus factus est adultus: vt. l. pompo. in negotijs. s. e. aut ab initio fuerunt negotia alterius q̄ pupilli. tunc habet locuꝝ regula cōmuniſ: quia sufficit ab initio utiliter gestum: vt. l. sed an vltro. s. f. s. e. licet postea per fictionem fingantur retro fuisse pupilli vt. s. l. proxi. s. i. Sed si ab initio fuissent alterius et durante gestione cepissent esse pupilli. tunc pro precedenti tempore haberet locum regula cōmuniſ. pro sequenti iudicaremus pro pupillo: vt. l. ticia. s. vſuras. j. de leg. s. dixi vobis in. l. pompo. in negotijs. s. eo. **C**Querit glo. quid si in ista re necessaria plus fuit impensum q̄ valeret an possit repetere. quidam q̄ sic. Glo. determinat contrarium et bene. dic vt in ea. **I**tem no. onam solutionē propter. l. iij. s. generaliter. j. de in rez verso. que ponit vnam regulam q̄ vbiqꝝ habet locuꝝ actio negotiorum gestorum ibi habet locum actio de in rem verso. quia illa regula nō cōvertitur. **C**lenio ad alias glo. quero vtrum teneatur de damno rerum predictarum gestor glo. q̄ non ne bis puniatur. Contrarium videtur nota. C. man. l. etiam si contrarium. in fi. glo. sed illa videtur verior pro qua facit qd no. j. man. l. si rem. s. in exercitu. quod tamē intellige s̄m determinationes sequentem. **C**Item quero pone q̄ tempore quo ego emi rem valebat decez. tēpore quo perijt res culpa mea valebat quinqꝝ. an illa quinqꝝ repetere potero. vide glo. et dicas intelligendū esse s̄m hāc distinctiōe. hoc modo vt diminutio precij que fuit in quinqꝝ cōtingit sine culpa gestoris et illa repetet licet casu rei contigerit culpa sua: quia per illam culpam non damnificavit dominū nisi in valorem rei qui erat quinqꝝ. et idem dico ecōuer so. pone q̄ emi rem p̄ decē que postea valuit. xv. culpa mea perijt certe. x. que impēdi compēsantur cum. x. de illis. xv. in quibus damnificatiū dominū et ideo dominū poterit a me repeterē quinqꝝ in quibus ultra damnificatus est. nec possum sibi opponere q̄ illud lucrum babuerit causa mei: quia damnum superueniens culpa non compēsatur cum lucro: vt. l. si negotia. s. e. **C**Ultimo glo. intrat illud generale ex eo non debet quis cōsequi premiuꝝ ex quo penam et. qd examinat By. in. l. de certo. j. de suspec. tu. et per eundē in. c. qd ob gratiā. in fi. extra de reg. iur. libro. vi.

I quis negotia. Querit glo. rationem huius. l. et assignat istam veram. quia in primo casu dominus ratum habet quod est exactum. In secundo non habet ratum quod est indebitum solutum. Sed tunc extra glo. opponitur quomodo potest haberi p̄ parte ratum et pro parte non: vt. l. in cause. s. de procu. r. l. si negotia. s. e. So. hoc intelligas in diuersis administratiōibus. nam in eadem procederet contrarium. qd est si absqꝝ culpa indebitum soluisset: sed si fuisset in culpa tunc secus. nam dānum emergēs culpa nō cōpensatur

cum lucro: vt no. in. d. l. si negotia.

Ex. l. sequenti.

Cum ratibatione secuta per creditorem cum solutum est eius gestori sit translatum dominū in ipsum creditorem et usucapiendi conditio. Et an ratibationem domini cuius sit dominū pecunie solute per debitorem gestori.

I ego hac mente. Perso

factam gestori non liberatur solvens nec dominū acquiritur creditori nisi ratibatione secura. hoc dicit qd nota. Tria habes in bac. l. duo dixi in sumario. Tertio no. q̄ creditor potest ratum habere in uito soluente. rationem ponit tex. r. j. dicam. **O**pp. q̄ per solutionem factam procuratori ipso iure queratur domino dominū pecunie: vt. l. si procurator. j. de acquire. re. domi. Huius timore est facta prima et secunda glo. prima so. est q̄ hic fuit solutum procuratori debitoris non creditoris. qd videtur contra tex. qui dicit creditori dumtaxat negotium gessit. alij q̄ erat procurator creditoris ad quedam nō ad ista. alij dicunt et isti melius q̄ exponitur procuratori i. procuranti sine mādato. et ista est vera. de quo plene in. l. qui mihi donatum. j. de dona. r. l. i. s. per procurato. em. de acquiren. pos. et L. y. in. l. i. in. ij. op. j. de acquiren. pos. dixi plene in. d. l. qui mibi donatus. **O**ppo. extra glo. de. l. hoc iure. s. i. quis dederit. j. de dona. r. l. si res. s. i. j. de iure do. vbi dicis q̄ ille q̄ soluit vni vt daret alteri potest istud mandatum reuocare. So. no. tex. hic dicit q̄ quādo hic gestor sol. recepit solius creditoris negotium gesit qd apparet: quia debitor solvens credit se statim liberatum. In contrarijs gerebat negotium vtriusqꝝ. nāz dabatur pecunia vni vt eam daret alij. et sic vtriusqꝝ negotiū gerebat. facit. s. e. l. si pupilli. s. i. quis pecuniā. **C**Querit glo. duas questiones. primo an statim ratibatione secura queratur creditori dominū et usucapiendi conditio. dic vt in ea et bene. **S**ecundo querit glo. cuius interim est dñiū; quidā dicit quod debitoris soluentis. alij dicunt q̄ nullius vide glo. Item q̄ sit nullius no. j. de solu. l. qui hominem. s. i. debito. in contrarium est veritas per tex. in. l. cum quis. s. i. j. de solu. Est enim dominū debitoris vt ibi patet. ratio quia dominū nō recedit a nobis nisi queratur ei cui intendimus queri: vt. l. nec vtilem. j. ex qui. cau. ma. se. cus est in possessione quia et si nō queritur alij cui querere volo nūlominus defino possidere: nam a nobis possessio potest recedere etiam si alij non queratur: vt. l. si me in vacuam. i. responso. j. de acquiren. poss. et ibi no.